
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HÀ ĐÔNG 
   

 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Đông, ngày     tháng 8 năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban chỉ đạo Phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ 

xã Hà Đông, thành phố Hải Phòng 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ ĐÔNG 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ ngày 29/11/2024; 

Căn cứ Nghị định số 105/2025/NĐ-CP ngày 15/5/2025 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng cháy, chữa cháy 

và cứu nạn, cứu hộ; 

Theo đề nghị của Công an xã Hà Đông tại Tờ trình số 180/Tr-CAX ngày 

25/8/2025 về việc thành lập Ban chỉ đạo Phòng cháy chữa cháy và cứu nạn cứu 

hộ xã Hà Đông, thành phố Hải Phòng và đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND 

& UBND; 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo Phòng cháy chữa cháy và cứu nạn cứu hộ 

(PCCC và CNCH) xã Hà Đông, gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Ông Lê Văn Đạt - Phó Chủ tịch TT UBND xã: Trưởng ban 

2. Ông Hoàng Hữu Bình - Trưởng Công an xã: Phó Trưởng ban TT 

3. Ông Nguyễn Văn Khánh - Trưởng phòng Kinh tế: Phó Trưởng ban 

4. Ông Nguyễn Văn Lượng - Chỉ huy trưởng quân sự xã: Thành viên 

5. Ông Lê Minh Đăng - Chánh Văn phòng HĐND & UBND: Thành viên 

6. Ông Nguyễn Ngọc Tấn - Trưởng phòng Văn hóa - xã hội: Thành viên 

8. Các ông (bà) Trưởng thôn: Thành viên 

9. Kính mời các ông (bà) có tên sau tham gia thành viên Ban chỉ đạo: 

- Ông Nguyễn Doãn San - Chủ tịch UB MTTQ VN: Thành viên 

- Bà Nguyễn Thị Thúy Hằng - Phó Chủ tịch UB MTTQ VN: Thành viên 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban chỉ đạo: 

 1. Tham mưu với Chủ tịch UBND xã chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra đôn 

đốc thực hiện có hiệu quả công tác PCCC và CNCH trên địa bàn xã; đề xuất đầu tư 

trang thiết bị, phương tiện phù hợp nhằm đáp ứng yêu cầu công tác PCCC và 

CNCH trên địa bàn. 



2 

 

2. Giúp Chủ tịch UBND xã chỉ đạo, hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra và tổ 

chức phối hợp giữa các ban, ngành, đoàn thể, doanh nghiệp, cơ quan, đơn vị có 

liên quan trong việc triển khai thực hiện các biện pháp PCCC và CNCH; đánh 

giá hoạt động, kết quả thực hiện của các ban, ngành, đoàn thể, các doanh nghiệp 

về công tác PCCC và CNCH.  

3. Được phép huy động mọi lực lượng trên địa bàn xã phục vụ cho việc 

PCCC&CNCH theo phương châm 4 tại chỗ (chỉ huy tại chỗ, lực lượng tại chỗ, 

phương tiện tại chỗ và hậu cần tại chỗ). Điều tra xử lý các vụ cháy, nổ theo quy 

định. 

4. Chỉ đạo và tổ chức sơ kết, tổng kết, rút kinh nghiệm về công tác PCCC và 

CNCH; đề nghị khen thưởng những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong 

công tác PCCC và CNCH; thực hiện đầy đủ chế độ báo cáo định kỳ, báo cáo 

chuyên đề và báo cáo đột xuất về tình hình, kết quả công tác PCCC và CNCH lên 

Uỷ ban nhân dân thành phố, Công an thành phố theo quy định. 

Điều 3. Chế độ làm việc: 

- Các thành viên Ban chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, thực hiện 

nhiệm vụ theo Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo được Chủ tịch UBND xã ban 

hành và theo sự phân công của Trưởng ban Ban Chỉ đạo; được sử dụng tổ chức 

bộ máy, công chức, viên chức của cơ quan, đơn vị mình phụ trách để thực hiện 

nhiệm vụ được phân công. 

- Kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo PCCC và CNCH được trích từ ngân 

sách xã về công tác PCCC. 

Điều 4. Văn phòng UBND xã và các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ 

Quyết định thi hành. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:      

- TT Đảng ủy xã; 

- Các PCT UBND xã; 

- Như điều 4; 

- Công an xã; 

- Các thôn; 

- Lưu: VT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 
 

 
 

 

Hoàng Văn Đại 

 


		2025-08-25T00:38:41-0700
	Việt Nam
	Hoàng Văn Đại <hoangvandai@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-25T17:47:25+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ ĐÔNG <xahadong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-25T17:47:25+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ ĐÔNG <xahadong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-25T17:47:26+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ ĐÔNG <xahadong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




